Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

REQUERIMENTO Nº 006/2022

Ementa: “Solicita ao Executivo Municipal, providências em relação ao

nivelamento entre asfalto e bocas-de-lobo que se encontram em desnível em nosso

município”.

A Vereadora ILVÂNIA EUNICE WENTZ do Partido Progressistas (PP),

no uso de suas atribuições legais, requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente

da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que o presente

requerimento seja encaminhado ao Executivo Municipal, solicitando providências em

relação ao nivelamento entre asfalto e bocas-de-lobo que se encontram em desnível

em nosso município.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é justificado considerando que nas ruas e

avenidas que o paralelepípedo foi recapeado com camada asfáltica, as bocas-de-lobo

existentes ficaram em um nível muito abaixo do nível da rua, o que vem causando

diversos prejuízos aos motoristas durante o estacionamento de veículos.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 25 de março de 2022.

ILVÂNIA EUNICE WENTZ

Vereadora – PP

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/